
ЭМП 50: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Снижение времени воздействия ЭМП.

Цель мероприятия

3

Усовершенствовать систему вентиляции.

Организовать рациональные режимы труда и отдыха.

Обеспечение работников СИЗОД.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Химический:

Таблица 2

Снижение времени воздействия шума. Снижение 

уровня шума

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе 

рабочей зоны; 

Снижение негативного воздействия веществ 

Тяжесть:

Напряженность:

Аэрозоли (АПФД):

2

Наименование мероприятия

Шум: Организовать рациональные ре-жимы труда и отдыха. 

Применение средств индивидуальной защиты (наушники 

противошумные, беруши).

Усовершенствовать систему вентиляции.

Организовать рациональные режимы труда и отдыха.

Рационализация рабочих мест и рабочей позы.

Организовать рациональные режимы труда и отдыха.

Наименование фактора

1

Шум:

Снижение времени контакта с вредными веществами

Снижение тяжести трудового процесса

Снижение напряженности трудового процесса

2

Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда 

и перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников 

ФГУП "ВНИИА" 

1

3.2 3.3 3.4

2

900

903

229

0

Рабочие места (ед.)

Работники, занятые на рабочих 

местах (чел.)

из них женщин

класс 3

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 

(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

количество рабочих мест и 

численность работников, занятых 

на этих рабочих местах

736

739

191

из них лиц в возрасте до 18 лет

из них инвалидов

15

15

0

2

0

2

0

0

0

0

0

900

903

229

0

Таблица 1

3 4 5

в том числе на которых 

проведена специальная 

оценка услвоий труда

всего

Наименование

76 8 9

класс 4

10

3.1

0 0

00

0

0

0

0

0

0

00 0

0 0

70

70

117

79

79

20


