Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда и перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников ФГУП "ВНИИА"

Таблица 1

Наименование	количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых		класс 2	класс 3				
		проведена специальная оценка услвоий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	900	900	0	736	79	70	15	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	903	903	0	739	79	70	15	0	0
из них женщин	229	229	0	191	20	17	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Таблица 2

Наименование фактора	Наименование мероприятия	Цель мероприятия			
1	2	3			
Шум:	Шум: Организовать рациональные ре-жимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты (наушники противошумные, беруши).	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
Химический:	Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечение работников СИЗОД.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны; Снижение негативного воздействия веществ			
Аэрозоли (АПФД):	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение времени контакта с вредными веществами			
Тяжесть:	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы.	Снижение тяжести трудового процесса			
Напряженность:	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса			
ЭМП 50:	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия ЭМП.			